
NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
čj.: NG/727/2025

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ ,,Expozice sbírky umění Asie"

(dále jen ,,dodatek")

Smluvní strany:

Národní galerie v Praze
se sídlem: Staroměstské nám. 606/12, 110 15 Praha 1
lČ: 00023281
DIČ: CZ00023281
zastoupená: Alicjí Barbarou Knast, generální ředitelkou
bankovní spojeni: ČNB
č. účtu:
(dále jen ,,objednatel")

a

VETAMBER s.r.o.
Se sídlem:
Zastoupená:

&
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Prosluněná 558/7, 152 00 Praha 5, Hlubočepy
Tomášem Veberem, jednatelem
26447541
CZ26447541
Česká spořitelna a.s.

(dále jen ,,dodavatel")

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek následujÍcÍho znění

Článek l.
Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 24. 4. 2025 smlouvu o dílo na zajištění odborné instalace
uměleckých děl pro připravovanou stálou expozici s pracovním názvem: Expozice sbírky
umění Asie, č. j. NG/609/2024 (dále jen jako ,,Smlouva"), jejímž předmětem je závazek
dodavatele zajistit pro objednatele odbornou instalaci uměleckých děl před započetím
výstavy v místě konání, v Salmovském paláci, Hradčanské náměstí 1, Praha 1. (Výstava
se měla konat od 24. 4. 2025, termín zahájeni výstavy byl změněn na 16. 10. 2025.

1



NÁRODNÍGALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE PG

P
Změna termínu zahájení výstavy nemá vliv na plnění dle Smlouvy).

Článek Il.
Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany přistoupily k uzavření tohoto dodatku, neboť' v průběhu plnění
smlouvy vznikla potřeba nezbytných úprav rozsahu díla.

2.2 Proti původnímu rozsahu předmětu smlouvy došlo k rozšÍření původního rozsahu
předmětu smlouvy o nově požadované práce (tzv. ,,vícepráce"), jejichž celková
hodnota činí 206 611,- Kč bez DPH. Bližší specifikace vIceprací včetně jejich cenové
kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku.

2.3 Původní hodnota závazku se v důsledku provedených vIceprací zvýšila o částku
206 611,- Kč bez DPH, z částky 635 000,-KČ na částku 841 611,-KČ bez DPH.

2.4 S ohledem na shora uvedené se proto smluvní strany dohodly na změně ceny díla
uvedené v ČI. VI. odst. 6.1 Smlouvy. První věta uvedená v ČI. VI. odst. 6.1 Smlouvy
proto bude nově znít takto:

,,VI.
CENA (ODMĚNA) A PLATEBN/PODM/NKY

6. 1 Dodavateli náleží za poskytnuti Plnění dle této Smlouvy celková cena ve výši
841 611,- Kč bez DPH, ti. 1 018 350,-KČ včetně DPH."

Článek III.
Závěrečná ujednáni

3.1 Ostatní ujednáni smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze
změny.

3.2 Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a bude podepsán elektronickými
podpisy.

3.3 Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany sjednávají, že uveřejněni
provede objednatel. Obě strany berou na vědomí, že nebudou uveřejněny pouze ty
informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k
informacím. považuje-li druhá smluvní strana některé informace uvedené v této
smlouvě za informace, které nemají být uveřejněny v registru smluv dle zákona o
registru smluv, je povinna na to objednatele současně s uzavřením této smlouvy
písemně upozornit.

3.4 Nedílnou součásti tohoto dodatku je příloha č. 1 - Specifikace méněprací a vIcepraci
včetně jejich cenové kalkulace.

2



NÁRODNÍGALERIE NATIONALGALLERY ĹĹ

a
PRAHA PRAGUE

P
3.5 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné, vážně

míněné a omylu prosté vůle, což stvrzuji svými podpisy.

Objednatel

I

3



NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
Příloha č. 1 - Specifikace vícepracI včetně jejich cenové kalkulace

- Konstrukce pro modlitební válec včetně soklů
- Úchytky Z 2ks
- Klíny MDF 3ks
- Klíny PLEXI 4ks, na záštity + 5ks
- Kolečka ke stolům 18ks
- Sokl 30x30x12 cm
- Předělávání 2ks polic ze Zengy
- Sokl 11x11x2cm, 15x15x5cm, 12x12x5cm, 6,5x6,5x5cm
- Polička 8x7cm
- Sokl překližka do vitríny 250x50x v 10 cm " lazura zelena
- Zarážky na knihy, překližka 0,5x2,5x29cm, Iks 0,5x1,2x250cm,

14ks 0,5x1,2x260cm

- Nielsen závěsné lišty bílé 6ks - Iks 231 cm, 2ks 106 cm, 2ks 91 cm, Iks 10
+ záslepky a čidla na přidělání

- Překližka bříza, sloupek do rohu na zbroj 90x30x270, 5 cm
- Plexi stojánky talíře Japonsko 7ks, zlacený, Fénix, draci
- Stojánky masiv různé druhy 6ks

- Kovové úchyty na exponáty různých rozměrů 16ks pásovina tloušt'ky
2 mm a 3 mm

- 3x dřevěný klín 5x8x4cm (v x d x Š)
- Kolík 0 1 cm s podložkou 7 x 7 cm
- Úhelník š 1 cm 10 x 4 cm ti. 2 mm
- 20ks různé úchyty dlaždic a podobných předmětů, ocel pásovina

š 1,5 cm 3 cm, ti. 2 mm, 3 mm, různé délky a tvary

- Těžítka svitků plexi š 3 cm x v 1,5 a délky různé od 31 cm do 46,5cm,
celkem 16ks

- Sokl bříza 25 x 15 x 10 (v) cm
37 x 20 x 15 (v) cm zatížení 50 kg
33 x15 X 3 (V) cm

4



NÁRODNĹGALERIE NATIONALGALLERY ĹĹ
PRAHA PRAGUE

P
- Plexi stojánek na meč atypický tvar 40 x 15 ti. 1,5 x v 24 cm,
- Soklbříza18x18xv17cm
- MDF desky 28 x 6 cm, 28 x 6,3 cm ti. 12 mm
- Dubové lišty 2,2 x 2,2 x délka 123, 220 cm
- Poklopy " desky překližka pod poklopy 1 ks 26x20x17, Iks 40x30x V17,

23x20x v17, Iks 23x20x v33 cm ti. skla 5 mm

- Rámeček masiv se skosenou hranou pro podloženi dvířek rozměr 41x33cm
profil 1,5X1,5 cm trojúhelnikový Nar

- Trojúhelníkový stojánek Iks 9x10x7cm, Iks 5x15x17cm

- Plexi stojánek Iks 10x5x11cm, Iks 3x1,5x1,5 s výřezem

- Deska překližka ti. 12 mm se suchým zipem 2ks 60x145cm

- 6ks stojánek plexi různé

- 8ks stojánek dřevo různé

- Kruhové desky masiv ti. 30mm, průměr 48cm 2ks

- Písková fólie různé velikosti

- Iks deska " mirelon " samet RAL1013, rozměr 68,5x122,2 cm

- Smršťovací bužírky na skoby různé barvy a tloušt'ky, filc bílé černé

- Plexi stojánek 33x10xv25cm

- Panel MDF 18 170x259cm

- Kovový úhelník 2ks tí. 5mm š 5cm rozměr 5x20cm

- Plexi obaly na mince různé rozměry 4ks2 850,00KČ

- Kovové úchyty soklů ke zdi 2ks různé rozměry nepravidelné tvary

- MDF ti. 3 mm Iks 67x90cm, Iks 150x90cm

- Iks sokl překližka 35x24cm v 3cm

- Doprava spojená se zajištěním a dodáním prvků

Celkem

5


